[image: image1.png]

7

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ
 ПРИКАЗ

	24 ноября  2016
№

205
г. Яровое

	​

Об утверждении Положения о проведении учредительного контроля деятельности муниципальных образовательных  организаций

С целью соблюдения образовательными учреждениями г. Яровое Алтайского края установленных требований государственных, краевых и муниципальных нормативно-правовых актов в области образования, в целях повышения эффективности учредительного контроля за деятельностью муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Комитету администрации г.Яровое по образованию, ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  «Положение об учредительном контроле Комитета администрации г. Ярове по образованию за деятельностью муниципальных образовательных учреждений» (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию от 01.08.2012г. №87 «Об утверждении Положения об учредительном контроле деятельности муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Комитету  по образованию».

3.     Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего специалиста, инспектора школ Т.А. Мазур.
	Председатель комитета администрации

г.Яровое по образованию
	А.П.Зинченко